
2022
měsíc BŘEZEN je měsícem svatého Josefa, každá středa je jeho dnem, zvlášť 1. středa v měsíci

Rok rodiny kde mše svatá obětována na úmysl:

27.2. neděle 8. během roku
30´ 7:30Včelákov

30´ 7:30Hlinsko - děkanský kostel poděkování za 40 let společného života
s prosbou za požehnání pro celou rodinu

 - 8:00Hlinsko - Centrum sv. Jana XXIII. bohoslužba slova
30´ 9:00Hlinsko - děkanský kostel za živé i zemřelé farníky

15´ 9:00Studnice za Annu a Josefa Kavkovy
 a syny Josefa, Antonína a Václava

P 10:30Chlum          

28.2. pondělí 8. týdne během roku
30´ 17:00 za porozumění v rodině

18:00Hlinsko - fara Modlitby matek

1.3. úterý 8. týdne během roku
15´ 8:00Hlinsko - Centrum sv. Jana XXIII.
15´ 17:30Hamry - azylový dům

18:00Hlinsko - Centrum sv. Jana XXIII. Mariánské Večeřadlo MKH (sv. růženec, zasvěcení se)

2.3. 1.středa Popeleční středa

16:30Hlinsko - děkanský kostel pobožnost křížové cesty
30´ 17:00Hlinsko - děkanský kostel
P 18:30Chlum               

3.3. 1.čtvrtekpo Popeleční středě
30´ 7:30Hlinsko - děkanský kostel za zemřelé

15´ 17:00Studnice za Hedviku a Antonína Ondráčkovy,
dceru, zetě a celý rod

4.3. 1.pátek po Popeleční středě
15´ 8:00Hlinsko - Centrum sv. Jana XXIII.
15´ 16:30Vortová

16:30Hlinsko - děkanský kostel pobožnost křížové cesty
30´ 17:00 za Markétu Jírů

5.3. 1.sobotapo Popeleční středě
30´ 7:30
15´ 16:30Hlinsko - Centrum sv. Jana XXIII.
30´ 17:00Hlinsko - děkanský kostel za rodinu Joskovu, Kadlecovu a Dostálovu

6.3. 1.neděle 1. postní
30´ 7:30Včelákov

30´ 7:30Hlinsko - děkanský kostel za Miroslava Vařečku, duše v očistci,
a Boží požehnání pro celou rodinu

 - 8:00Hlinsko - Centrum sv. Jana XXIII. bohoslužba slova
30´ 9:00Hlinsko - děkanský kostel za živé i zemřelé farníky
15´ 9:00Studnice za Anežku a Josefa Kazdovy a zetě Jiřího
P 10:30Chlum          

* svátost smíření 30, 15 minut před mší svatou, i po mši svaté (P na požádání). Kdykoliv i po tel. domluvě s knězem.

Středa 2.3.2022 je Popeleční. Den přísného postu (vysvětlení u dne 2.3.). 

* svatá
zpověď

Římskokatolická farnost HLINSKO        pořad bohoslužeb a oznámení na týden

sv.Gabriel Possenti od Bolestné Panny Marie,řeholníkCP
sv.Baldomer,mnichOSB; sv.Řehoř z Nareku,mnich,uč.církve

sv. Roman a Lupicius, opati
bl. Daniel Brottier, kněz C.S.Sp., misionář

Hlinsko - děkanský kostel s ADORACÍ

sv. Suitbert, biskup OSB
sv. Albín, biskup, mučedník

sv.Simplicius,papež,muč.; bl.Engelmar Unzeitig,knězCMM,muč.
sv.Ceada,biskup Mercie; sv.Anděla od Kříže,řeholn.

Den přísného postu. Zdrženlivost od masa (nejíst maso) i újmy v jídle (najíst se jen jednou za den dosyta).
Zdrženlivost od masa zavazuje od 14 let, újma v jídle od 18 do 60 let.

sv.Kunhuta,císařovna,řeholn.OSB; bl.Friedrich z Hallumu,opatOPraem.
bl. Samuel Marzorati, kněz OFMConv., muč.

sv.Kazimír,polské kníže; sl.Boží Luisa Piccarreta,myst.
přenesení ostatků sv. Václava 938

Hlinsko - děkanský kostel s ADORACÍ
sv.Teofil (Bohumil), biskup Cesareje v Palestině

sv. Jan Josef od Kříže, kněz OFM

Hlinsko - děkanský kostel s ADORACÍ

sv.Nicolette Boylet z Corbie,řeholn.PCC
sv.Růžena z Viterba,panna,TOF; sv.Fridolín,opatOSB

Neděle 20.2.2022 sbírka Svatopetrský haléř Svatému otci pro nejpotřebnější. Pán Bůh odplať Vaši štědrost.
 Hlinsko 11.570,-  Centrum 1.421,-  Drachtinka 200,-  Chlum 3.603,-  Studnice 3.028,-  Včelákov 1.457,- Kč.

V postní době v kostele v Hlinsku před mší sv. v pondělí a v pátek (a na Popeleční středu) pobožnost 
křížové cesty s plnomocn. odpustky. Prosíme, zapište se do seznamu (vzadu na stole) k jejich vedení.

P. Marian Sokol, děkan     603 501 865           P. Petr Vtípil, farní vikář     736 669 474
úřední hodiny děkanství (fara) Hlinsko středa 14-16 hod   http://farnosthlinsko.cz/   farahlinsko@gmail.com



Ř í m s k o k a t o l i c k á    f a r n o s t    H l i n s k o

P. Marian Sokol, děkan    603 501 865          P. Petr Vtípil, farní vikář   736 669 474

k: 27.2.2022

Chlum Studnice Včelákov Vortová

p
ra

vi
d

e
ln

é

Pondělí 17:00

Úterý   7:30   8:00
17:30

1. út měsíce

Středa 18:00

Čtvrtek   7:30

17:00
zima

18:00
léto

Pátek 17:00   8:00
16:30

1. pá měsíce

Sobota
  7:30

16:30
17:00

Neděle
  7:30

H 10:30   9:00 7:30
  9:00

neděle H Hlinsko Centrum sv. Jana XXIII.   8 hodin bohoslužba slova

Chlum Studnice Včelákov Vortová

p
ra

vi
d

e
ln

é

Pondělí

Úterý
1. út měsíce

Středa

Čtvrtek
zima

léto

Pátek
1. pá měsíce

Sobota

Neděle P

P svátost smíření lze přijmout na požádání (i po mši svaté).

      O svátost smíření, pomazání nemocných, podání svatého přijímání lze poprosit kněze kdykoliv.

mše     
svaté

Hlinsko 
kostel

Hlinsko
Centrum
sv. Jana 

XXIII.

Hlinsko 
Drachtinka

Hamry
azylový dům

svátost 
smíření

Hlinsko 
kostel

Hlinsko
Centrum
sv. Jana 

XXIII.

Hlinsko 
Drachtinka

Hamry
azylový dům

16:30-17:00

  7:00- 7:30   7:45- 8:00
17:15-17:30

17:30-18:00

  7:00- 7:30

16:45-17:00

17:45-18:00

16:30-17:00   7:45- 8:00
16:15-16:30

  7:00- 7:30
16:15-16:30

16:30-17:00

  7:00- 7:30
  8:45- 9:00 7:00-7:30

  8:30- 9:00



Svatý Jan Josef od Kříže, kněz OFM    5.3.
*15.8.1654 Ischia u Neapole  †5.3.1734 Neapol, Neapolské království, 80 let
Narozen jako Carlo Gaetano Calosinto v Ischii na ostrově Ischia. Byl 3. synem šlechtice 
Giuseppe a ženy Laury Gargiulo. Z hluboce věřící rodiny, ve které se hodně modlilo, 
postilo o chlebu a vodě v předvečer svátku a kde dýcháte velkou oddanost Panně 
Marii. Augustiniánští otci se starali o jeho vzdělání a náboženskou výchovu. Obětoval 
se Bohu v životě přísného pokání a pohrdání pozemským. Už jako chlapec praktikoval 
mimořádnou ctnost a sebezapření. V 15 se cítil přitahován strohým životem bosých 
menších bratří reformace sv. Petra z Alkantary zvaných Alkantarini. V červnu 1670 byl 
přivítán v klášteře Santa Lucia al Monte v Neapoli. 23.6.1670 začal noviciát pod 
asketickým vedením otce Giuseppe Roblese. Přijal jméno Fra Giovan Giuseppe della 
Croce. 24.6.1671 složil první sliby. 12.7.1674 poslán jako nejmladší ze skupiny 11 
mnichů ke svatyni Santa Maria Occorrevole v Piedimonte d'Alife (80 km severně od 
Neapole) postavit nový klášter. Knězem se stal 18.9.1677. Během svého pobytu v 
Piedimonte nechal ve skrytější části lesa postavit další klášter s názvem La Solitudine. 
1688 se vrátil do Ischie, aby pomohl umírající matce. Od 1697 působil jako novicmistr 
v Neapoli v Santa Lucia al Monte a Santa Maria Capua Vetere. Pracoval na stavbě 
kláštera San Pasquale al Granatello v Portici v provincii Neapol. 1702 konventy v Itálii 
již nebyly závislé na španělských domech. Byly formovány do samostatné provincie. 
16.4.1703 zvolen provinciálem italských Alcantarinů. Když jeho funkční období 
vypršelo, žil jako bratr v klášteře v Neapoli, kde se celý svůj čas věnoval cvičením 
zbožnosti a péčí o duše. Mezi nimi byla i sv. Marie Frances od Pěti Ran, TOF. Jeho 
umrtvování bylo mimořádně přísné. Na ramenou, zádech, hrudi měl několik 
železných křížů posetých ostrými hroty. Denně se bičoval do krve. Chodil bos nebo v 
sandálech, ze kterých čněly malé hřebíky. Během posledních třiceti let života se 
zdržel pití všeho druhu na počest žízně našeho Pána. Více se zaměřoval na 
umrtvování ducha. Udržoval přísnou stráž nad všemi svými smysly; stále usiloval o 
popření své vlastní vůle, by činil pouze vůli představených a plnil tak vůli Boží. To 
zdůrazňoval při poskytování rad těm, kteří k němu přicházeli. Měl zjevení Madony s 
Ježíškem, dary bilokace, proroctví, čtení v srdcích, levitace, extáze. Od 1722 žil v 
klášteře Santa Lucia al Monte v Neapoli. Zde †5.3.1734. Jeho hrob v Neapoli byl 
stálým předmětem velké úcty; stále se tam dělo mnoho zázraků. Neapol ho 1790 
přijala za svého spolupatrona (sv. Januarius, … ). 4.10.1779 ve františkánském kostele 
S. Maria d'Aracoeli v Římě uznal papež Pius VI. jeho hrdinské ctnosti a za 
blahoslaveného vyhlásil v bazilice svatého Petra 24.5.1789. Papež Řehoř XVI. jej 
svatořečil 26.5.1839. Ostrov Ischia jej ctí jako svého spolupatrona společně se sv. 
Restitutou. Žádali jeho ostatky přenést ze Santa Lucia al Monte v Neapoli do 
ischijského kláštera minoritů. 30.9.2003 byl přenesen do klášterního kostela Menších 
bratří Sant'Antonio alla Mandra v Ischia Ponte.
Františk. kniha svatých, Marion Habig,OFM; https://www.ischia.it/en/folk-
feasts/saint-john-joseph-of-the-cross
https://www.roman-catholic-saints.com/john-joseph-of-the-cross.html
http://www.santiebeati.it/dettaglio/90659; 
https://en.wikipedia.org/wiki/John_Joseph_of_the_Cross



Podivuhodný jsi Bože ve svých svatých ... všichni svatí jsou ´dílem´ Panny Marie.

27.2.
sv. Gabriel Possenti od Bolestné Panny Marie, řeholník CP

sv. Baldomer, mnich OSB

28.2.
sv. Roman a Lupicius, opati

bl. Daniel Brottier, kněz C.S.Sp., misionář

1.3.
sv. Suitbert, biskup OSB

sv. Albín, biskup, mučedník

*1.3.1838 Assisi, Itálie. 11. ze 13. dětí Sante a Anežky. Otec starostou. 1841 rodina do 
Spoleta. Matka † 42 letá. Otec jej vychovává s dcerou Marií Luisou †17.6.1855. 1851 
student lycea. Citlivá duše, miluje modlitbu. 22.8.1856 procesí s Pannou Marií slyší: „Jdi 
za svým povoláním!“ U pasionistů Morrovalle 22.9.1857 sliby. 1858 Pievotorina, 10.7. 
Isola del Gran Sasso. †27.2.1862 tuberkulóza.

*před 600 Lyon, Francie. Stal se kovářem. Ve své dílně se svědomitě staral o všechny své 
pomocníky a tovaryše. U všech dbal i o morální a duchovní výchovu. Začínal den 
modlitbou a dobrým předsevzetím. Z ranní mše svaté čerpal požehnání do celého dne. V 
jeho 60 ti letech jej pozval do řádu benediktinů lyonský opat Viventius. Baldomer byl 
vzorným mnichem. †660 Lyon.

*okolo 390 Francie. Chudí. U opata sv. Sabina, Lyon se učí poustevníkem. Žije v pohoří 
Jura u Franche-Comté, rozjímá o utrpení Páně, zpívá žalmy, čte duchovní knihy. Bratr 
Lupicius ovdověl, přichází. Přicházejí další. Staví klášter, Roman opatem. Zakládá nový. 
Opatem Lupicius †480. 444 Roman knězem, světí sv. Hilarius, biskup Arles. †28.2.463 
klášter Condat, Burgundsko. U hrobu zázraky.

*7.9.1876 La Ferté-Saint-Cyr u Orleánsu, Francie. Kněz z Kongregace Ducha Svatého. 
Oceněn Croix de guerre a Légion d'honneur za služby kaplana za 1. svět. války, od 27 let 
misionář Senegal, 1906 onemocněl, zpět Paříž. Od 1923 se stará o sirotčince v Auteuil, 
čtvrť Paříže. Ctí sv. Terezii Ježíškovu, OCD. †28.2.1936. 1962 exhumace neporušen. 
Ctihodným 1983, 25.11.1984 blahořečí Jan Pavel II.



Podivuhodný jsi Bože ve svých svatých ... všichni svatí jsou ´dílem´ Panny Marie.

2.3.
sv. Simplicius, papež, mučedník 

bl. Engelmar Unzeitig, kněz CMM a mučedník

Pocházel z Anglie, zde benediktinem. V r. 690 odešel do Německa jako věrozvěst Frísů, 
kterým hlásal evangelium. Biskup Wilfrith z Yorku jej po návratu do Anglie vysvětil na 
misijního biskupa. Jde do Vestfálska. R. 694 vtrhli do Fríska Sasové a celé jeho dílo zničili. 
Odešel na rýnský ostrov Kaiserswőrth (dnes čtvrť v Düsseldorfu), †1.3.713 Düsseldorf, 
4.9.810 svatořečil papež sv. Lev III.

Také Aubin. *okolo 469 Vannes, Francie. Do kláštera v Tintilloc u Nantes. 504 opatem. 
Spolubratřím vzorem víc životem než slovy. 529 obyvateli Angers v západní Francii zvolen 
biskupem. Brání se. Vysvěcen. Otcem a pastýřem diecéze. Štědrý k chudým, nemocným a 
bídným. Vykupoval otroky. Dbal o čistotu víry. 538 sněm v Orléans pro celou Francii. 
†1.3.550. Hrob poutním místem.

*Tivoli u Říma, Itálie. Dle Liber Pontificalis (seznam papežů) synem Castina. 3.3.468 
47.papežem. 472 plení Řím barbaři. Hroutí se Západořímská říše. 476 sesadil herulský 
vůdce Odoakar posl. záp. císaře Romula Augustula. Hájí 2 přirozenosti Krista (božská, 
lidská, je Bohočlověk). Blízko hrobu sv. Vavřince staví menší baziliku sv. Štěpána. 
†10.3.483 Řím. Pohřben bazilika sv. Petra, Vatikán.

*1.3.1911 Greifendorf (dnes Hradec nad Svitavou) u Svitav. Pokřtěn Hubert. V 17 k 
Mariannhillským misionářům do Reimlingenu u Augsburgu, studia teologie a filosofie 
Würzburg. 1939 knězem. Zvonková na Šumavě zatčen gestapem 20.2.1945. Odvezen do 
Dachau. Ošetřuje nemocné tyfem. Uděluje svátosti, rozděluje své jídlo. Nakažen tyfem. 
†2.3.1945, ostatky v kostele ve Würzburgu.



Podivuhodný jsi Bože ve svých svatých ... všichni svatí jsou ´dílem´ Panny Marie.

3.3.
sv. Kunhuta, císařovna, řeholnice OSB

bl. Samuel Marzorati, kněz OFMConv., mučedník

4.3.
pro připomínku sv. Kazimír, polské kníže

sl. Boží Luisa Piccarreta, mystička

5.3.
 sv. Teofil (Bohumil), biskup Cesareje v Palestině

sv. Jan Josef od Kříže, kněz OFM

*cca980. Otec Siegfried, hrabě z Lützelburgu, matka Hedvika. Křesť. výchova. 999 
sňatek: vévoda sv. Jindřich Bavorský II. (Mohuč: koruna krále, Řím 1014 koruna řím. 
císaře). Dává chudým. Bezdětní. 1007 vznik diecéze Bamberg. 1017 zakl. klášter OSB 
Kaufungen. †13.7.1024 Jindřich II. 1025 do kláštera Kaufungen. Zde †3.3.1033. 
Pochována Bamberg. U hrobu zázraky. 1200 svatořečena.

*10.9.1670 Biumo Inferiore u Varese, Lombardie, Itálie. 1692 Lugano, Švýcarsko k 
františkánům. 1701 misie Káhira a ostrov Socotra patřící Jemenu v Arabském moři. 1711 
Etiopie. Se 2 společníky podstoupili mučednictví †3.3.1716 na hoře Amba Abo (poblíž 
Gondaru), Etiopie. Blahořečil 20.11.1988 Řím Jan Pavel II.

*3./5.10.1458 Krakow, Wawel. Otec Kazimír IV. Jagellonský král polský, velkovév. Litvy, 
matka Alžběta Habsburská. 3 z 13 dětí. Vzdělán u P. Jana Dlugosze. Nejst. bratr Vladislav 
1471 král Český. Askeze, slib čistoty. Miluje Eucharistii, rozjímá Utrpení. Dítě P.Marie. 
Cestou do Vilna, Litva †4.3.1484 Grodno tuberkulóza. Pohřben Vilno. 1521 svatým. 
Neporušen. Patron mladých.

*23.4.1865 Corato u Bari, Apulie, jih Itálie. Rodiče Vito Nicola Piccarreta, Rosa Tarantino. 
Mystička, ...  65 let byla upoutána na lůžko, žila pouze z Eucharistie. †4.3.1947 Corato. V 
roce 1994 zahájen proces blahořečení. Má titul ´služebnice Boží´. Knihy: Hodiny utrpení 
našeho Pána Ježíše Krista, Panna Maria v království Boží Vůle, Ukřižování.



Podivuhodný jsi Bože ve svých svatých ... všichni svatí jsou ´dílem´ Panny Marie.

6.3.
sv. Nicolette Boylet z Corbie, řeholnice PCC

sv. Růžena z Viterba, panna, TOF

Biskupem Cesarea Palestina za papeže sv. Viktora I. (cca200). Moudrý, pravověrný. 
Přítomen synodě v Palestině, kdy datum Veikonoc. Zda hebrejsky: 14.4.=nisanu či 
neděle=den Páně (Církev západní včetně Říma, i sv. Teofil). Papež sv. Viktor I.: slavit 
Velikonoce 1. neděli po 1. jarním úplňku. O sv. Teofilovi mluví i sv. Jeroným (ve 4. stol.) v 
díle De Viris illustribus (O slavných mužích).

*15.8.1654 Ischia, ostrov u Neapole. Narozen jako Carlo Gaetano Calosinto. Žil askezi, 
dar zázraků. Před 16 rokem k františkánům. Následuje reformu sv. Petra z Alcantary. 
1674 zakládá klášter Afila, Piemont. Vysvěcen na kněze. Provinciálem na italském 
poloostrově. †5.3.1739 Neapol, Neapolské království. Blahořečí 24.5.1789 papež Pius VI., 
svatořečí 26.5.1839 papež Řehoř XVI.

*13.1.1381 Corbie, Pikardie, Francie. Žila jako poustevnice, dle legendy doprovázena 
skřivánkem a beránkem. 1406 ke klariskám. 1410 reformuje řád. Vrací kláštery původní 
myšlence řádu, založila 20 nových řeholních domů, k její obnově se přidali i mužské 
kláštery. †6.3.1447 Gent, Belgie. Sestry koletinky, mniši koletini. Blahořečil papež 
Benedikt XIV. 1740, svatořečil papež Pius VII. 25.5.1807.

*1234 Viterbo, Itálie. V 10 letech terciářka řádu sv. Františka. Káže ve Viterbu, koná 
zázraky. †6.3.1252 (18 let) Viterbo. 4.9.1258 přenesena neporušená do kláštera ke 
klariskám. Svatořečil ji papež Kalist III. roku 1457. III. řád TOF i Itálie si ji připomínají 
4.9.



Podivuhodný jsi Bože ve svých svatých ... všichni svatí jsou ´dílem´ Panny Marie.

sv. Gabriel Possenti od Bolestné Panny Marie, řeholník CP
sv. Baldomer, mnich OSB

sv. Roman a Lupicius, opati
bl. Daniel Brottier, kněz C.S.Sp., misionář

sv. Suitbert, biskup OSB
sv. Albín, biskup, mučedník

*1.3.1838 Assisi, Itálie. 11. ze 13. dětí Sante a Anežky. Otec starostou. 1841 rodina do 
Spoleta. Matka † 42 letá. Otec jej vychovává s dcerou Marií Luisou †17.6.1855. 1851 
student lycea. Citlivá duše, miluje modlitbu. 22.8.1856 procesí s Pannou Marií slyší: „Jdi 
za svým povoláním!“ U pasionistů Morrovalle 22.9.1857 sliby. 1858 Pievotorina, 10.7. 
Isola del Gran Sasso. †27.2.1862 tuberkulóza.

*před 600 Lyon, Francie. Stal se kovářem. Ve své dílně se svědomitě staral o všechny své 
pomocníky a tovaryše. U všech dbal i o morální a duchovní výchovu. Začínal den 
modlitbou a dobrým předsevzetím. Z ranní mše svaté čerpal požehnání do celého dne. V 
jeho 60 ti letech jej pozval do řádu benediktinů lyonský opat Viventius. Baldomer byl 

*okolo 390 Francie. Chudí. U opata sv. Sabina, Lyon se učí poustevníkem. Žije v pohoří 
Jura u Franche-Comté, rozjímá o utrpení Páně, zpívá žalmy, čte duchovní knihy. Bratr 
Lupicius ovdověl, přichází. Přicházejí další. Staví klášter, Roman opatem. Zakládá nový. 
Opatem Lupicius †480. 444 Roman knězem, světí sv. Hilarius, biskup Arles. †28.2.463 
klášter Condat, Burgundsko. U hrobu zázraky.

*7.9.1876 La Ferté-Saint-Cyr u Orleánsu, Francie. Kněz z Kongregace Ducha Svatého. 
Oceněn Croix de guerre a Légion d'honneur za služby kaplana za 1. svět. války, od 27 let 
misionář Senegal, 1906 onemocněl, zpět Paříž. Od 1923 se stará o sirotčince v Auteuil, 
čtvrť Paříže. Ctí sv. Terezii Ježíškovu, OCD. †28.2.1936. 1962 exhumace neporušen. 
Ctihodným 1983, 25.11.1984 blahořečí Jan Pavel II.



Podivuhodný jsi Bože ve svých svatých ... všichni svatí jsou ´dílem´ Panny Marie.

sv. Simplicius, papež, mučedník 
bl. Engelmar Unzeitig, kněz CMM a mučedník

Pocházel z Anglie, zde benediktinem. V r. 690 odešel do Německa jako věrozvěst Frísů, 
kterým hlásal evangelium. Biskup Wilfrith z Yorku jej po návratu do Anglie vysvětil na 
misijního biskupa. Jde do Vestfálska. R. 694 vtrhli do Fríska Sasové a celé jeho dílo zničili. 
Odešel na rýnský ostrov Kaiserswőrth (dnes čtvrť v Düsseldorfu), †1.3.713 Düsseldorf, 
4.9.810 svatořečil papež sv. Lev III.

Také Aubin. *okolo 469 Vannes, Francie. Do kláštera v Tintilloc u Nantes. 504 opatem. 
Spolubratřím vzorem víc životem než slovy. 529 obyvateli Angers v západní Francii zvolen 
biskupem. Brání se. Vysvěcen. Otcem a pastýřem diecéze. Štědrý k chudým, nemocným a 
bídným. Vykupoval otroky. Dbal o čistotu víry. 538 sněm v Orléans pro celou Francii. 
†1.3.550. Hrob poutním místem.

*Tivoli u Říma, Itálie. Dle Liber Pontificalis (seznam papežů) synem Castina. 3.3.468 
47.papežem. 472 plení Řím barbaři. Hroutí se Západořímská říše. 476 sesadil herulský 
vůdce Odoakar posl. záp. císaře Romula Augustula. Hájí 2 přirozenosti Krista (božská, 
lidská, je Bohočlověk). Blízko hrobu sv. Vavřince staví menší baziliku sv. Štěpána. 
†10.3.483 Řím. Pohřben bazilika sv. Petra, Vatikán.

*1.3.1911 Greifendorf (dnes Hradec nad Svitavou) u Svitav. Pokřtěn Hubert. V 17 k 
Mariannhillským misionářům do Reimlingenu u Augsburgu, studia teologie a filosofie 
Würzburg. 1939 knězem. Zvonková na Šumavě zatčen gestapem 20.2.1945. Odvezen do 
Dachau. Ošetřuje nemocné tyfem. Uděluje svátosti, rozděluje své jídlo. Nakažen tyfem. 
†2.3.1945, ostatky v kostele ve Würzburgu.



Podivuhodný jsi Bože ve svých svatých ... všichni svatí jsou ´dílem´ Panny Marie.

sv. Kunhuta, císařovna, řeholnice OSB
bl. Samuel Marzorati, kněz OFMConv., mučedník

pro připomínku sv. Kazimír, polské kníže
sl. Boží Luisa Piccarreta, mystička

 sv. Teofil (Bohumil), biskup Cesareje v Palestině
sv. Jan Josef od Kříže, kněz OFM

*cca980. Otec Siegfried, hrabě z Lützelburgu, matka Hedvika. Křesť. výchova. 999 
sňatek: vévoda sv. Jindřich Bavorský II. (Mohuč: koruna krále, Řím 1014 koruna řím. 
císaře). Dává chudým. Bezdětní. 1007 vznik diecéze Bamberg. 1017 zakl. klášter OSB 
Kaufungen. †13.7.1024 Jindřich II. 1025 do kláštera Kaufungen. Zde †3.3.1033. 
Pochována Bamberg. U hrobu zázraky. 1200 svatořečena.

*10.9.1670 Biumo Inferiore u Varese, Lombardie, Itálie. 1692 Lugano, Švýcarsko k 
františkánům. 1701 misie Káhira a ostrov Socotra patřící Jemenu v Arabském moři. 1711 
Etiopie. Se 2 společníky podstoupili mučednictví †3.3.1716 na hoře Amba Abo (poblíž 
Gondaru), Etiopie. Blahořečil 20.11.1988 Řím Jan Pavel II.

*3./5.10.1458 Krakow, Wawel. Otec Kazimír IV. Jagellonský král polský, velkovév. Litvy, 
matka Alžběta Habsburská. 3 z 13 dětí. Vzdělán u P. Jana Dlugosze. Nejst. bratr Vladislav 
1471 král Český. Askeze, slib čistoty. Miluje Eucharistii, rozjímá Utrpení. Dítě P.Marie. 
Cestou do Vilna, Litva †4.3.1484 Grodno tuberkulóza. Pohřben Vilno. 1521 svatým. 

*23.4.1865 Corato u Bari, Apulie, jih Itálie. Rodiče Vito Nicola Piccarreta, Rosa Tarantino. 
Mystička, ...  65 let byla upoutána na lůžko, žila pouze z Eucharistie. †4.3.1947 Corato. V 
roce 1994 zahájen proces blahořečení. Má titul ´služebnice Boží´. Knihy: Hodiny utrpení 
našeho Pána Ježíše Krista, Panna Maria v království Boží Vůle, Ukřižování.



Podivuhodný jsi Bože ve svých svatých ... všichni svatí jsou ´dílem´ Panny Marie.

sv. Nicolette Boylet z Corbie, řeholnice PCC
sv. Růžena z Viterba, panna, TOF

Biskupem Cesarea Palestina za papeže sv. Viktora I. (cca200). Moudrý, pravověrný. 
Přítomen synodě v Palestině, kdy datum Veikonoc. Zda hebrejsky: 14.4.=nisanu či 
neděle=den Páně (Církev západní včetně Říma, i sv. Teofil). Papež sv. Viktor I.: slavit 
Velikonoce 1. neděli po 1. jarním úplňku. O sv. Teofilovi mluví i sv. Jeroným (ve 4. stol.) v 
díle De Viris illustribus (O slavných mužích).

*15.8.1654 Ischia, ostrov u Neapole. Narozen jako Carlo Gaetano Calosinto. Žil askezi, 
dar zázraků. Před 16 rokem k františkánům. Následuje reformu sv. Petra z Alcantary. 
1674 zakládá klášter Afila, Piemont. Vysvěcen na kněze. Provinciálem na italském 
poloostrově. †5.3.1739 Neapol, Neapolské království. Blahořečí 24.5.1789 papež Pius VI., 
svatořečí 26.5.1839 papež Řehoř XVI.

*13.1.1381 Corbie, Pikardie, Francie. Žila jako poustevnice, dle legendy doprovázena 
skřivánkem a beránkem. 1406 ke klariskám. 1410 reformuje řád. Vrací kláštery původní 
myšlence řádu, založila 20 nových řeholních domů, k její obnově se přidali i mužské 
kláštery. †6.3.1447 Gent, Belgie. Sestry koletinky, mniši koletini. Blahořečil papež 
Benedikt XIV. 1740, svatořečil papež Pius VII. 25.5.1807.

*1234 Viterbo, Itálie. V 10 letech terciářka řádu sv. Františka. Káže ve Viterbu, koná 
zázraky. †6.3.1252 (18 let) Viterbo. 4.9.1258 přenesena neporušená do kláštera ke 
klariskám. Svatořečil ji papež Kalist III. roku 1457. III. řád TOF i Itálie si ji připomínají 


	Bohoslužby
	Přehled
	Svatý
	Svatí

